
Technický list

Kartáče na čištění kanálů 
VP kód/kvalita: 550_01

1. Popis produktu
Kartáče pro předběžné čištění lékařských nástrojů.

2. Vhodnost sterilizace
Vhodnost pro čištění a sterilizaci je uvedena v tabulce v bodě 6. Další informace lze 
získat z návodu k opakovanému zpracování.

3. Normativní požadavky
-ISO 13485
-ISO 15223-1

4. Zákonné požadavky
Přístroje jsou určeny speciálně k čištění různých nástrojů před dezinfekcí a sterilizací nebo se používají 
k ručnímu opakovanému zpracování. Výrobky podporují prevenci onemocnění předčištěním nástrojů. 
Předběžným čištěním nástrojů se podporuje nebo zachovává jejich lékařská funkce.
Z tohoto důvodu jsou výrobky registrovány jako zdravotnické prostředky třídy I podle přílohy VIII 
kapitoly 3 pravidla 1 nařízení (EU) 2017/745 a splňují obecné požadavky na bezpečnost a funkční 
způsobilost podle přílohy I nařízení (EU) 2017/745.
Postup posuzování shody se provádí podle čl. 52 odst. 7 nařízení (EU) 2017/745 vydáním EU 
prohlášení o shodě uvedeného v článku 19 po vypracování technické dokumentace uvedené v 
přílohách II a III.
Na štítku přepravního kartonu je uvedeno označení CE jako důkaz shody s nařízením.
Naše výrobky navíc splňují následující předpisy a směrnice:
- Nařízení (ES) č. 1907/2006
- Směrnice 2011/65/EU čl. 4 a příloha II
- Směrnice 94/62/ES

Součet koncentrací olova, kadmia, rtuti a šestimocného chromu (Cr VI) je nižší než 100 ppm.

5. Látky
Naše pomůcky neobsahují přírodní latex, PVC, bisfenol A, kolophony, materiály s rizikem TSE/BSE, 
látky SVHC a ftaláty jako součást složení.

www.stericlin.de

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

http://www.stericlin.de/
https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 1 z 6

Technický list

6.  Vlastnosti výrobku
Kartáče na čištění kanálů

Číslo článku Verze Zpracovatelné

3FRIN550102

hlava kartáče 7,0 x 80 mm,
délka 350 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550104

hlava kartáče 4,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550106

hlava kartáče 6,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550108

hlava kartáče 8,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550110

hlava kartáče 10,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550112

hlava kartáče 15,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550118

hlava kartáče 1,0 x 13 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

ano

3FRIN550122

hlava kartáče 1,6 x 13 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
Štětiny Tynex

ano

3FRIN550124

hlava kartáče 5,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550126

hlava kartáče 2,5 x 50 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

ano

3FRIN550128

hlava kartáče 2,5 x 50 mm,
délka 610 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

ano

www.stericlin.de

http://www.stericlin.de/


TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 2 z 6

Technický list

Číslo článku Verze Zpracovatelné

3FRIN550130

hlava kartáče 5,0 x 80 mm,
délka 405 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550132

hlava kartáče 1,8 x 13 mm,
délka 450 mm,
rukojeť z nerezové 
oceli, štětiny Tynex

ano

3FRIN550138

hlava kartáče 20,0 x 150 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550140

hlava kartáče 20,0 x 100 mm,
délka 500 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550141

hlava kartáče 40,0 x 60 mm,
délka 500 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550142

hlava kartáče 3,5 x 100 mm,
délka 250 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
Štětiny Tynex

ano

3FRIN550144

hlava kartáče 3,5 x 60 mm,
délka 265 mm, drát z 
nerezové oceli,
Štětiny Tynex, plastová rukojeť 
(bílá)

ne

3FRIN550146

kartáčová hlava 2,0 x 100 mm,
délka 300 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

ano

3FRIN550148

kartáčová hlava 3,0 x 100 mm,
délka 300 mm,
rukojeť z nerezové oceli 
Štětiny Tynex

ano

3FRIN550150

hlava kartáče 2,0 x 60 mm,
délka 350 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
Štětiny Tynex

ano

3FRIN550152

hlava kartáče 3,5 x 35 mm,
délka 500 mm,
rukojeť z nerezové 
oceli, štětiny Tynex

ano

3FRIN550154

hlava kartáče 0,6 x 10 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

nedoporučuje se

www.stericlin.de

http://www.stericlin.de/


TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 3 z 6

Technický list

Číslo článku Verze Zpracovatelné

3FRIN550156

hlava kartáče 1,4 x 13 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

ano

3FRIN550178

hlava kartáče 3,0 x 20 mm,
délka 600 mm,
plastová rukojeť (bílá), 
nylonové štětiny

ne

3FRIN550180

hlava kartáče 4,0 x 20 mm,
délka 600 mm, 
plastová rukojeť 
(modrá), nylonové 
štětiny

ne

3FRIN550182

hlava kartáče 5,0 x 50 mm,
délka 600 mm,
plastová rukojeť (žlutá), 
nylonové štětiny

ne

3FRIN550184

hlava kartáče 7,0 x 50 mm,
délka 600 mm, 
plastová rukojeť 
(bílá), nylonové 
štětiny

ne

3FRIN550186

hlava kartáče 10,0 x 50 mm,
délka 600 mm, 
plastová rukojeť 
(modrá),
nylonové štětiny

ne

3FRIN550188

hlava kartáče 15,0 x 50 mm,
délka 600 mm, 
plastová rukojeť 
(zelená), nylonové 
štětiny

ne

3FRIN550190
hlava kartáče 5,0 x 100 mm,
délka 650 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550192
hlava kartáče 7,0 x 100 mm,
délka 650 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550194

hlava kartáče 10,0 x 100 mm,
délka 650 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano

3FRIN550196

hlava kartáče 12,0 x 100 mm,
délka 650 mm, rukojeť 
z nerezové oceli,
nylonové štětiny, chránič hrotu

ano



3FRIN550198

hlava kartáče 1,4 x 10 mm,
délka 450 mm, rukojeť 
z nerezové oceli, štětiny 
Tynex

nedoporučuje se

www.stericlin.de

TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 4 z 6

Technický list

http://www.stericlin.de/


7. Identifikace

8. Likvidace
Výrobky lze likvidovat společně se zdravotnickým odpadem v lékařské ordinaci / na klinice. Je třeba 
dodržovat předpisy platné pro danou zemi.

9. Sortiment
kartáčky na čištění kanálků stericlin®
https://www.stericlin.de

10. Oblast použití
Tento technický list se vztahuje na výše uvedenou skupinu výrobků/kvalitu a platí do příštího 
revidovaného vydání. V případě potřeby jsou na vyžádání k dispozici další dokumenty týkající se 
výrobku.

www.stericlin.de

TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 5 z 6

Technický list

https://www.stericlin.de/
http://www.stericlin.de/


11. Další informace
Informace obsažené v tomto technickém listu (TDS) vycházejí z našich současných znalostí a 
zkušeností.
Společnost VP neručí za přesnost a úplnost zde obsažených informací a neposkytuje žádné záruky.
Společnost VP rovněž nenese žádnou odpovědnost za důsledky vyplývající z použití informací nebo 
za případné tiskové chyby.
Uživatel je zodpovědný za důkladnou kontrolu našich výrobků z hlediska jejich vhodnosti pro 
konkrétní požadavky uživatele na použití, jakož i z hlediska vhodnosti pro příslušné podmínky, 
kterým je výrobek vystaven.
Uživatel je rovněž odpovědný za správné, bezpečné a zákonné používání, zpracování a manipulaci 
s našimi výrobky, zejména pokud byla uvedena doporučení pro bezpečné používání a skladování. 
Informace zde uvedené nelze v žádném případě vykládat jako prohlášení, záruku nebo garanci.

www.stericlin.de

TDS_550_01 08-
2022_Rev3Strana 6 z 6

http://www.stericlin.de/

